[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

18 сентября 2015 г.   № 61

О создании межведомственной комиссии по обследованию

мест массового пребывания людей на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,  в соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35 – ФЗ               «О противодействии терроризму»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района (приложения 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района на территории Волгоградской области (приложение 2).

    3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Вертячинского сельского поселения.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

  5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Вертячинского

 сельского поселения                                                          В.Д. Соловьева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

от 18 сентября 2015 г.  № 61
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Вертячинского сельского поселения  Городищенского муниципального района.

	Минаков Сергей
Владимирович
	глава Вертячинского сельского поселения, председатель комиссии

	Корябин Александр
Валентинович
	Депутат Вертячинского Совета депутатов на освобожденной основе, заместитель председателя комиссии

	Соловьева Вера
Дмитриевна
	Ведущий специалист администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зубанков Сергей
Викторович
	начальник отдела МВД России по Городищенскому району (по согласованию)

	Иванов Андрей
Иванович
	старший оперуполномоченный отдела в Красноармейском районе г. Волгограда УФСБ России по Волгоградской области                  (по согласованию)

	Ливенцев Александр
Владимирович
	начальник ОНД по Городищенскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Волгоградской области                                                              (по согласованию)

	Головатинский
Андрей Анатольевич
	начальник Городищенской ПЧ, 6 ОФПС МЧС России  по Волгоградской области                 (по согласованию)

	Бараков Вячеслав
Александрович.
	начальник отделения УФМС России по Волгоградской области в Городищенском районе                                                          (по согласованию)

	Санеев Василий
Александрович
	И.о. главы администрации Городищенского городского поселения Городищенского муниципального района

	Курнаков Александр
Алеексеевич
	глава администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района

	Турчин Олег
Владимирович
	глава администрации Новорогачинского городского поселения Городищенского муниципального района

	Мартынюк Валерий
Степанович
	Директор МБОУ «Вертячинская СОШ»

	Суровцева Светлана
 Николаевна
	Директор детского сада «Дюймовочка»

	Гревцева Тамара Ивановна
	Начальник отделения ОПС Вертячий ФГУП Почта России

	Курганский Алексей
 Анатольевич
	Заведующий сельским Домом культуры

	Прокопович Нина
Владимировна
	Заведующая Вертячинского ФАПа

	Овечкин Валерий
Алексеевич
	Начальник газового участка

	Шистерина Екатерина
Николаевна
	Директор ООО «Хуторянка»

	Поздняков Анатолий
Васильевич
	Директор ООО «Бахус»

	Попов Александр
Владимирович
	Директор ООО «Ирбис»

	Серов Василий Петрович
	Председатель Вертячинского потребительского общества

Приложение 2

к постановлению администрации

Вертячинского сельского поселения

от 18 сентября 2015 г.  № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Вертячинского сельского поселения  Городищенского муниципального района на территории Волгоградской области

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района (далее – Комиссия) Волгоградской области во взаимодействии с антитеррористической комиссией Городищенского муниципального района Волгоградской области осуществляет организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Волгоградской области, а так же настоящим Положением.

Постановлением Правительства от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» регламентируется организация работы Комиссии, права и обязанности ее членов.

3. Комиссию возглавляет глава Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

4. Состав Комиссии формируется на основании решения главы Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

5. Основной задачей Комиссии является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, обследование, категорирование и составление паспортов безопасности данных объектов (территорий). А также актуализация разработанных паспортов безопасности.

6. Комиссия имеет право:

проводить организованные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей включая категорирование мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;

во взаимодействии с антитеррористической комиссией Городищенского муниципального района Волгоградской области принимать участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;

контролировать в едином информационном пространстве в режиме реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположения мест массового пребывания людей;

контролировать соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

7. Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.

8. Комиссия информирует о результатах деятельности антитеррористическую комиссию Городищенского муниципального района Волгоградской области.

9. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области либо уполномоченным им лицом.

10.  Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области органами местного самоуправления Волгоградской области.